
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

A KORMÁNY 

 

------------------- 

rendelete 

 

a vasúti igazgatási szerv kormánytisztviselőjének és munkavállalójának összeférhetetlenségére, 

valamint érdekeltségi és kötelezettségvállalási nyilatkozatára vonatkozó részletes szabályokról 

 

A Kormány a vasúti közlekedésről szóló 2005. évi CLXXXIII. törvény 88. § (1) bekezdés 1. pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. Általános rendelkezések 

 

1. § 

 

E rendelet alkalmazásában közvetlen vagy közvetett érdekeltség a kormánytisztviselő és a 

munkavállaló feladatának tisztességes és pártatlan ellátását veszélyeztető vagyoni és jövedelmi, 

valamint gazdasági érdekeltségi viszony.  

 

 

2. A vasúti igazgatási szerv kormánytisztviselőjére vonatkozó szabályok 

 

2. § 

 

(1) A kormányzati szolgálati jogviszonyt létesíteni szándékozó személy a kinevezést megelőzően a 

vasúti közlekedésről szóló 2005. évi CLXXXIII. törvény (a továbbiakban: Tv.) szerinti érdekeltségi 

nyilatkozatot az 1. mellékletben foglalt tartalommal teszi meg. 

 

(2) A vasúti igazgatási szerv kormánytisztviselője minden év december 31-éig – a 2. mellékletben 

foglalt tartalommal – teszi meg a Tv. szerinti érdekeltségi nyilatkozatot. 

 

(3) A kormánytisztviselő köteles haladéktalanul – a 2. mellékletben foglalt tartalommal – érdekeltségi 

nyilatkozatot tenni, ha vasúti társasággal vagy vasúti pályakapacitás-elosztó szervezettel közvetlen 

vagy közvetett érdekeltsége merül fel. 

 

(4) A kormánytisztviselő köteles haladéktalanul – a 3. mellékletben foglalt tartalommal – 

kötelezettségvállalási nyilatkozatot tenni, ha a (2) és (3) bekezdés szerinti érdekeltségi nyilatkozatában 

vasúti társasággal vagy vasúti pályakapacitás-elosztó szervezettel fennálló közvetlen vagy közvetett 

érdekeltséget tüntetett fel. 

 

 

3. A vasúti igazgatási szerv munkavállalójára vonatkozó szabályok 

 

3. § 



 

(1) A munkaviszonyt létesíteni szándékozó személy a munkaviszony létrejöttét megelőzően a Tv. 

szerinti érdekeltségi nyilatkozatot az 1. mellékletben foglalt tartalommal teszi meg. 

 

(2) A vasúti igazgatási szerv munkavállalója minden év december 31-éig – a 2. mellékletben foglalt 

tartalommal – teszi meg a Tv. szerinti érdekeltségi nyilatkozatot. 

 

(3) A munkavállaló köteles haladéktalanul – a 2. mellékletben foglalt tartalommal – érdekeltségi 

nyilatkozatot tenni, ha vasúti társasággal vagy vasúti pályakapacitás-elosztó szervezettel közvetlen 

vagy közvetett érdekeltsége merül fel. 

 

(4) A munkavállaló köteles haladéktalanul – a 3. mellékletben foglalt tartalommal – 

kötelezettségvállalási nyilatkozatot tenni, ha a (2) és (3) bekezdés szerinti érdekeltségi nyilatkozatában 

vasúti társasággal vagy vasúti pályakapacitás-elosztó szervezettel fennálló közvetlen vagy közvetett 

érdekeltséget tüntetett fel. 

 

 

4. Záró rendelkezések 

 

4. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 5. napon lép hatályba. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet – a vasúti közlekedésről szóló 2005. évi CLXXXIII. törvény 70–75/A. §-ával együtt – 

az egységes európai vasúti térség létrehozásáról szóló, 2012. november 21-i 2012/34/EU európai 

parlamenti és tanácsi irányelv 55. cikk (3) bekezdésének való megfelelést szolgálja.  

 

 

 

 

 

 

 

 ( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 

 

  



1. melléklet a …./…. (…. ...) Korm. rendelethez 

 

Érdekeltségi nyilatkozat a vasúti igazgatási szervvel kormányzati szolgálati jogviszonyt vagy 

munkaviszonyt létesíteni szándékozó személy esetében 

 

 

1. A nyilatkozattevő neve: ……………………………………………….. 

 

1.1. Nyilatkozom, hogy közvetlen vagy közvetett érdekeltségem vasúti társasággal vagy vasúti 

pályakapacitás-elosztó szervezettel a nyilatkozattétel időpontjában nem áll fenn. 

 

Kelt: ..................................., ......... év ............................... hó ....... nap 

 

                                                                                    ................................................................ 

                                                                                         A nyilatkozattevő aláírása 

 

 

1.2. Nyilatkozom, hogy közvetlen vagy közvetett érdekeltségem vasúti társasággal vagy vasúti 

pályakapacitás-elosztó szervezettel a nyilatkozattétel időpontjában az alábbiak szerint áll fenn: 

 

 A B 

1. 

A vasúti társaság vagy vasúti 

pályakapacitás-elosztó szervezet 

megnevezése 

Közvetlen vagy közvetett érdekeltség 

megjelölése 

2. 
 

 
 

3. 
 

 
 

4. 
 

 
 

5. 
 

 
 

 

Kelt: ..................................., ......... év ............................... hó ....... nap 

 

                                                                                    ............................................................... 

                                                                                  A nyilatkozattevő aláírása 

 

 

1.3. Nyilatkozom, hogy közvetlen vagy közvetett érdekeltségem vasúti társasággal vagy vasúti 

pályakapacitás-elosztó szervezettel a kormányzati szolgálati jogviszony kezdetének vagy a 

munkaviszony kezdetének tervezett időpontját (év: …………    hónap: ………….    nap: ……  ) 

megelőző egy évben nem állt fenn. 

 

Kelt: ..................................., ......... év ............................... hó ....... nap 

 

                                                                                      ................................................................ 

                                                                                  A nyilatkozattevő aláírása 



1.4. Nyilatkozom, hogy a kormányzati szolgálati jogviszony kezdetének vagy a munkaviszony 

kezdetének tervezett időpontját (év: …………    hónap: ………………..    nap: ……  ) megelőző egy 

évben fennállt vagy fennálló közvetlen vagy közvetett érdekeltségem vasúti társasággal vagy vasúti 

pályakapacitás-elosztó szervezettel az alábbiak szerint áll, állt fenn: 

 

 A B C 

1. 

A vasúti társaság vagy 

vasúti pályakapacitás-

elosztó szervezet 

megnevezése 

Közvetlen vagy közvetett 

érdekeltség megjelölése 

Közvetlen vagy 

közvetett érdekeltség 

megszűnésének dátuma 

2. 
 

 
 

 

3. 
 

 
 

 

4. 
 

 
 

 

5. 
 

 
 

 

 

 

Kelt: ..................................., ......... év ............................... hó ....... nap 

 

                                                                                   ................................................................ 

                                                                                A nyilatkozattevő aláírása 

  



2. melléklet a …./…. (…. ...) Korm. rendelethez 

 

Érdekeltségi nyilatkozat a vasúti igazgatási szerv kormánytisztviselője és munkavállalója 

esetében 

 

1. A nyilatkozattevő neve: ……………………………………………….. 

 

1.1. Nyilatkozom, hogy közvetlen vagy közvetett érdekeltségem vasúti társasággal vagy vasúti 

pályakapacitás-elosztó szervezettel a nyilatkozattétel időpontjában nem áll fenn. 

 

Kelt: ..................................., ......... év ............................... hó ....... nap 

 

                                                                                    ................................................................ 

                                                                                 A nyilatkozattevő aláírása 

 

 

1.2. Nyilatkozom, hogy közvetlen vagy közvetett érdekeltségem vasúti társasággal vagy vasúti 

pályakapacitás-elosztó szervezettel a nyilatkozattétel időpontjában az alábbiak szerint áll fenn: 

 

 A B 

1. 

A vasúti társaság vagy vasúti 

pályakapacitás-elosztó szervezet 

megnevezése 

Közvetlen vagy közvetett érdekeltség 

megjelölése 

2. 
 

 
 

3. 
 

 
 

4. 
 

 
 

5. 
 

 
 

 

Kelt: ..................................., ......... év ............................... hó ....... nap 

 

                                                                                   ................................................................ 

                                                                             A nyilatkozattevő aláírása 

  



3. melléklet a …./…. (…. ...) Korm. rendelethez 

 

Kötelezettségvállalási nyilatkozat a vasúti igazgatási szerv 

kormánytisztviselője és munkavállalója esetében 

 

A nyilatkozattevő neve: ……………………………………………….. 

 

Nyilatkozom, hogy a ……… év ………….hó …………..napján kelt érdekeltségi nyilatkozatom 1.2. 

pontjában feltüntetett közvetlen vagy közvetett érdekeltség folytán felmerült összeférhetetlenségemet 

jelen nyilatkozat keltétől számított harminc napon belül megszüntetem. 

 

Kelt: ..................................., ......... év ............................... hó ....... nap 

 

                                                                                            ................................................................ 

                                                                                    A nyilatkozattevő aláírása 

 


